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سیاسی

دیگهچهخبر؟
آغاز دادگاه رسیدگی به اتهامات 
فرزندان معاون اول قوه قضائیه

روز گذشته 15 اسفندماه اولین جلسه دادگاه 
تهامات فرزندان معاون اول قوه  رسیدگی به ا
قضائیه و اشخاصی دیگر در مجتمع قضایی 
ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی برگزار شد.
از  بخشی  دادگاه  دیروز  در جلسه 
تهمان پرونده قرائت شد و  کیفرخواست م
جلسات این دادگاه طی روزهای آتی ادامه 

شت. ا د د  ه ا خو
مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه 
چهارم مهرماه سال 1۴۰۲ در نشست خبری 
درخصوص بازداشت یا احضار فرزندان یکی 
از مقامات ارشد دستگاه قضایی اعلام کرده 
تشکیل  بود: پرونده ای در این خصوص 
شده و با جدیت و بدون هیچگونه تبعیضی 
به پرونده رسیدگی خواهد شد و هر زمانی 
به لحاظ قانونی اجازه اطلاع رسانی  که 
داشتیم، اطلاع رسانی خواهد شد. طبق 
اعلام سخنگوی قوه قضائیه این پرونده در 
تباط با دو فرزند معاون اول قوه قضائیه  ار
است و در مرحله تحقیقات مقدماتی است.
مهرماه امسال، خبرگزاری تسنیم از 
بازداشت فرزندان معاون اول قوه قضائیه، 
حجت الاسلام مصدق خبر داد و نوشت: 
ماجرا از این قرار است که از حدود هشت 
ماه پیش این پرونده با دستور رئیس قوه 

قضائیه آغاز به کار می کند.
اژه ای این پرونده را به دلیل برخی موارد آن 
به حفاظت قوه قضائیه و اطلاعات سپاه 
ت.کید می کند که بدون  ارجاع می دهد و 
هیچ ملاحظه ای همه موارد بررسی شود.
در این بررسی ها مشخص می شود که 
به  به نام »ح« که سال ها پیش  فردی 
قضائیه کنار  عنوان قاضی سابق قوه 
تشکیل  گذاشته شده بود، شبکه ای را 
تش  تباطا به واسطه برخی ار داده بود و 
تش کمک کند. توانسته بود به »ر« در تخلفا
با پیگیری ضابطان قوه قضائیه »ح« نیز 
بازداشت و در این حین مشخص می شود 
که ۲ نفر از فرزندان معاون اول قوه قضائیه 

نیز در این شبکه حضور داشته اند.
با دستور قاضی القضات بازرسی و تحقیقات از 
پرونده با دو ضابط آغاز شد و در این پرونده 
تا کنون 8 نفر بازداشت شده اند. در بخشی 
از این پرونده نام فردی به  نام رستمی صفا 
مطرح می شود؛ ابربدهکار بزرگ بانکی ای 
که هیچ بانکی هم از او شکایت نکرده بود!
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 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
روز گذشته برای شرکت  خارجه 
در دومین نشست وزرای خارجه 
کشورهای سازمان همکاری اسلامی 
راهی جده شد و در بدو ورود با 
»فیصل فرحان«، همتای سعودی 
فت و گو کرد. و گ ر  ا دید د  خو
امیرعبداللهیان در این دیدار با 
تهران  ت.کید بر موضع مشترک 
ز  ا حمایت  در ضرورت  ریاض  و 
فلسطین خواستار برداشتن گام های 
مؤثر برای حمایت از فلسطین و 
پایان نسل کشی فلسطینیان شد.
دومین نشست اضطراری شورای 
وزیران خارجه کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی در حالی 
به درخواست ایران و  روز گذشته 
شمار دیگری از کشورهای عضو 
با هدف بررسی وضعیت بحرانی 
به میزبانی »جده« برگزار شد  غزه 
که رئیس جمهور ایران در سفر 
اخیر خود به الجزایر خواستار قطع 
قتصادی با رژیم  تجاری و ا روابط 
به عنوان راهکاری  صهیونیستی 
قف جنایتگری  عملی برای تو
صهیونیست ها شد و بر لزوم تقویت 
همکاری ها جهت ایجاد بازدارندگی 
در مقابل رژیم صهیونسیتی ت.کید 
کرد. این دومین نشست اضطراری 
وزرای سازمان همکاری  اسلامی 
است که چندماه پس از نشست 
سران کشورهای عضو این سازمان 
برگزار شد؛ نشستی که در پایان 
۲ بندی منتشر و در آن  آن بیانیه ای ۰
ته شد که  از کشورهای عضو خواس
تمام اقدامات دیپلماتیک، حقوقی 
و بازدارنده ممکن و مؤثر را برای 
توقف جنایات ضد بشری اسرائیل 
تخاذ کنند. سید ابراهیم رئیسی در  ا

پیشنهاد 1۰ محوری جمهوری اسلامی 
قف  خواست تو در درآن نشست، 
کشتار مردم غزه و پایان حملات 
کور علیه غیرنظامیان، رفع کامل 
محاصره انسانی غزه و شناسایی 
تش رژیم صهیونیستی به عنوان  ار
یک سازمان تروریستی را مطرح کرد.

دیدار با »بن فرحان«
امیرعبداللهیان در دیدار با همتای 
سعودی خود از قبول پیشنهاد ایران 
برای برگزاری این اجلاس فوق العاده 
و حمایت از آن و نیز میزبانی نشست 
ویژه فلسطین در مقر دبیرخانه 
تخاذ  تشکر کرد و اهمیت ا سازمان 
موضع منسجم و قوی در اجلاس 
در حمایت از فلسطین و تلاش 
به جنایت  مؤثر برای پایان دادن 
جنگی علیه فلسطینیان را مورد 
ت.کید قرار داد. وزیر امور خارجه 
به موضع مشترک  ایران با اشاره 
تهران و ریاض در ضرورت حمایت از 
فلسطین، گفت »انتطار ما آن است  
که  در این اجلاس علاوه بر مواضع 
مشترک، گام های مؤثر برای حمایت 
از فلسطین و پایان نسل کشی 
فلسطینیان برداشته شود. وی از 
روند همکاری های دو کشور نیز 
ابراز خرسندی و با طرح برخی 
موضوعات و اولویت های مشترک 
همکاری، برای پیشبرد این روند 
ابراز آمادگی کرد.« امیرعبداللهیان 
تجاری و  قتصادی و  تقویت روابط ا
تجار را یکی از  تسهیل فعالیت های 
اولویت های مهم دانست و گفت: 
»لازم است همسو با روند رو به رشد 
تقویت  روابط سیاسی، زمینه های 
به  بخش از همکاری های دوجان این 

را تسهیل کنیم.«

ابراز رضایت مقام سعودی از 
روند رابطه با تهران

وزیر خارجه عربستان نیز ضمن 

ابراز خرسندی از این دیدار با 
اشاره به وضعیت سخت فلسطین 
و شرایط اسفناک انسانی در غزه، 
بر اهمیت اجلاس جده در مسیر 
تداوم تلاش ها برای پایان جنگ 
علیه فلسطین ت.کید کرد. »فیصل 
اهمیت تلاش های  حان«  بن فر
ته جمعی کشورهای اسلامی  دس
چه در سازمان همکاری اسلامی و 
چه در مجامع بین المللی از جمله 
ت.کید قرار داد.  سازمان ملل را مورد 
او از روند روابط دو کشور نیز ابراز 
خرسندی و بر اراده عربستان برای 
برداشتن گام های جدید در مسیر 
پیشبرد روابط ت.کید کرد. طرفین با 
طرح برخی موضوعات مورد اهتمام 
به  به، نسبت  در حوزه روابط دوجان
تلاش مشترک برای تحقق برنامه ها 
فق کردند.  مشترک توا هداف  ا و 
به ایران و  ت دیپلمات های عالی ر
تقابل  عربستان همچنین سلام   م
رؤسای دو کشور را ابلاغ کردند.

امیرعبداللهیان علاوه بر همتای 
سعودی با دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی نیز در حاشیه نشست روز 

تبادل نظر کرد. گذشته دیدار و 

بزرگ ترین سازمان دولتی 
فرامنطقه ای

وزرای خارجه کشوهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی در حالی برای 
دومین بار از زمان آغاز بحران غزه 
دور هم جمع می شوند که پیشتر 
رگ  بز د  نها این  فت  می ر ر  نتظا ا
همکاری که بعد از سازمان ملل 
متحد، بزرگ ترین سازمان دولتی 
به شمار می رود و 57  فرامنطقه ای 
عضو از کشورهای اسلامی از چهار 
قاره را شامل می شود، مواجهه 
مؤثری برای دست اندازی در روند 
اقدامات خونین اسرائیل علیه 
مردم بی دفاع فلسطین داشته 
باشد. چه فلسفه وجودی تشکیل 

گزارش

امیرعبداللهیاندرنشستوزرایخارجهسازمانهمکاریاسلامیتأکیدکرد

حمله رژیم صهیونیستی به رفح با چراغ سبز امریکاست

این سازمان، تلاش برای بازتاب 
صدای جمعی ملت ها و کشورهای 
مسلمان بود که در پی شکست 
مردم فلسطین در جنگ شش روزه 
)1967( از رژیم اشغالگر فلسطین 
اهمیتی مضاعف پیدا کرده بود. این 
شکست سبب شد برای نخستین 
بار رهبران دولت های اسلامی در 
1 گام های مهمی برای  سال 969
تمرکز بر موضوعات مشترک جهان 
اسلام بردارند. این چنین بود که 
در این سال، رهبران جهان اسلام 
به دعوت ملک حسن، پادشاه 
ط«  »ربا ر  شه در  اکش  مر قت  و
گردهم آمدند و ضمن اعلام خبر 
تشکیل موجودیت سازمان همکاری 
اسلامی، آزادسازی بیت المقدس و 
مسجد الاقصی از اشغال اسرائیل را 
در زمره اهداف اساسی خود قرار 
به  دادند. اما این در حالی بود که 
تدریج با شتاب گرفتن روند تحولات 

جهانی و تغییر مناسبات منطقه ای 
قه ای و ظهور اتحادها و  و فرامنط
همپیمانی های سیال سیاسی و 
پررنگ شدن الگوی همکاری های 
قتصادی میان کشورهای عربی- ا
اسلامی، نحوه تعامل و کنشگری 
بسیاری از کشورهای مهم این 
تغییر شد و  تخوش  سازمان دس
تناسب با مناسبات بین المللی  م
تغییر کرد. ذیل چنین تحولاتی 
بود که با وجود ابعاد گسترده و 
جنایتکارانه اسرائیل در سرزمین های 
اشغالی، اقدامی عملی همپای این 
بحران در دستور کار کشورهای 
فته است. چه  اسلامی قرار نگر
قتصادی و سیاسی  وجود تعاملات ا
پشت پرده میان برخی کشورهای 
عربی و رژیم صهیونیستی که تا 
سطح عادی سازی رسمی رابطه هم 
پیش رفته، مانع آن شده راهکارهای 
در دست بررسی کشورهایی همچون 

قف فوری  جمهوری اسلامی برای تو
و فصل  حل  و  غزه  ری  جنگ جا
دیپلماتیک مناقشه اعراب- اسرائیلی 

به جایی ببرد. راه 
نشست روز گذشته »جده« همزمان 
نظامی  فتن حملات  با شتاب گر
تل آویو در باریکه غزه و آغاز دور 
به جنوب لبنان  جدیدی از حملات 
برگزار شد. در حالی که بنا به اعلام 
منابع خبری شمار کشته شدگان 
در این باریکه از زمان شروع جنگ 
فته است،  ر نفر فراتر  هزار   ۳۰ از 
1 نفر در  ۰ چند روز پیش، بیش از ۰
شمال غزه زمانی که برای گرفتن 
غذا اطراف کامیون های امداد جمع 
شده بودند، به شهادت رسیدند. در 
همین راستا امدادرسانی به شمال 
غزه در وخیم ترین وضعیت ممکن 
قرار دارد و ناظران سازمان ملل 
اعلام کرده اند که امدادرسانی به آن 
ً ناممکن شده است. منطقه تقریبا
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